conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital
(2471111).

Os autos foram instruídos com o Estudo Técnico Preliminar (2303943), com o Termo de
Referência (2471111), com a Instrução NUINP (2473130) e com a Informação de Disponibilidade
Orçamentária (2487715).

A estimativa de despesa é de R$ 166.379,52 (cento e sessenta e seis mil trezentos e setenta
e nove reais e cinquenta e dois centavos), conforme Mapa de Preços (2417286).

A contratação foi autorizada pelo Ordenador de Despesas (2492275).

É o breve relatório.

II - FUNDAMENTAÇÃO

Inicialmente, é relevante destacar que as manifestações da Procuradoria Legislativa ficam